Российская Федерация

Краснодарский край

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа №19

муниципального образования город Новороссийск

ПРИКАЗ

от    30.08.2014                                                                                                                 №  173/2

 О мерах по обеспечению безопасности с работой с персональными данными

Для обеспечения безопасности персональных данных работников учреждения,

обучающихся и их родителей (законных представителей)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список лиц, допущенных к работе с личными делами работников школы

(Приложение 1).

2. Утвердить список лиц, допущенных к работе с личными делами обучающихся

(Приложение 2).

3. Утвердить список лиц, допущенных к работе с классными журналами и

электронным журналом (Приложение 3).

4. Назначить ответственным за  ведение документов гражданско-правовых и

трудовых отношений,  оформление личных дел обучающихся и сотрудников,

передачу сведений в правоохранительные органы, учреждения здравоохранения,

органы опеки и попечительства внесение данных для воинского учета граждан,

регистрацию обращений граждан секретаря   Александрову А.М.

5. Назначить ответственным за внесение данных в региональную базу данных

выпускников заместителя директора по УВР Лукьянову Г.В.

6. Назначить ответственным за ведение бухгалтерских документов в части

персональных данных работников главного бухгалтера Шпак А.А.

7. Предупредить ответственных за ведение документов, содержащих персональные

данных работников учреждения, обучающихся и их родителей (законных

представителей)  и допущенных к работе с ними об ответственности за

разглашение и (или) утрату информации, представляющей персональные данные.

8. Утвердить условия хранения документов, содержащих персональные данные:

8.1.Хранение данных, содержащихся на бумажных, а также переносных

электронных носителях допустимо только в  сейфах, шкафах, закрываемых на

ключ. Ответственным лицам (п. 4 – 6 настоящего приказа) запрещено

передавать ключи другим лицам без приказа директора школы.

8.2. Компьютеры, содержащие информацию  с персональными данными

работников учреждения, обучающихся и их родителей (законных

представителей) должны иметь парольную защиту, доступную только

ответственным лицам. Ответственным лицам (п. 4 – 6 настоящего приказа)

запрещено другим лицам пароли от компьютеров без приказа директора школы.

8.3. Ответственному за обеспечение охраны школы Ярмоленко Н.В. обеспечить

охрану помещений, в том числе с использованием сигнализации,

препятствующую доступу посторонних лиц.

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор СОШ 19      Безуглов Ю.В.

С приказом ознакомлены: